(Palacky Formelb. 2, 196.)

402.

Der Olmützer Canónicas Wilhelm Kor telan gen erklärt, dass Peter von Brieg von ihm 
das Dorf Deutsch-Jassenik für den Olmiitzer Suffragan Nikolaus auf dessen Lebenszeit 

gekauft habe. Dt. (1397 nach dem 6. Juni)*)

*) Das Jahresdatum wurde angesetzt nach n. 399 ; das Tagesdatum nach u. 400.

Wilhelmus Kortelange Olomucensis ecclesie canónicas notumfacio tenore presencium 

universis. Quod animo deliberate, maturo consilio lib era que ac spontanea volúntate villain 
Jessnik theutonicalem cum quadraginta marcis annul census, quam olim a pie memorie 
nobili quondam domino Wockone de Crawar pro certa pecunie summa ad vite sue témpora 
possidendam et utifruendam legitime comparavi, prout hoc in literis contractus, vendicionis 
videlicet et empcionis plenius continetur, de consensu et expressa volúntate nobilium 
dominorum Wockonis et Laczkonis de Crawar, filiorum quondam dicti domini Wockonis. 
una cum omnibus et singulis suis censibus redditibus proventibus juribus obvencionibus 
exaccionibus emendis et pertinenciis universis, jurisdiccione, jurepatronatus ac pleno dominio 
justo vendicionis titulo ven did i et virtute presencium vendo venerabili viro magistro Petro 
de Brega phisico pro ducentis viginti marcis moravicalibus grosserem bohemicalium, michi 
jam in legali et numerata pecunia persolutis. Quamque dictara villam pro reverendo in 
Christo paire domino Nicolao episcope Abelonensi, pronunc suffraganeo ecclesie Olomucensis 
per capitulum sede vacante constitute, consanquineo suo, ad vite sue témpora habendem et 
utifruendam comparavit. Qua propter dictara villain Jessenik cura ómnibus juribus et 
pertinenciis suis resigno dicto magistro Petro nichil mihi in ea proprietatis utilitatis vel 
juris reservando, sed in ipsum omnímodo transferendo. Presencium meo sigillo testimonio 
literarum. Dt. etc.

(Kremsierer Lehensquatern III. F. 5.)
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403.

Markgraf Jodok schenkt dem Olmützer Bürger Pesek von Prossnitz einen Lahn in Grügau. 
Dt. Olmütz 24. Juni 1397.

l\os Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis necnon marchio et dominus 

Moravie. Notom facimos tenore presencium universis, quod habito respecto ad probate fidei 
constanciam pro dentis et providi viri Pessconis de Prostans, civis Olomncensis, nos tri fidelis 
dilecti, qoi dignum se nostris beneficiis sois virtoosis obseqoiis approhavit, ot et ipse digna 
gratoitis meritis sois a nostra monificentia et ceteri eins vestigia fide et obseqoio imitentur, 
sibi, heredibos et soccessoribos sois unom lanenm in Krygaw villa com pleno dominio, 
censo, robotis, fructibus, osibos, proventibos oniversis in veram hereditatem et herpditariam 
proprietatem com pleno dominio dedimos, donavimos et virtnte presencium animo deliberato, 
volúntate libera ac de certa nostra sciencia damos pariter et donamos. Sic, quod ipsi 
Pessconi et eins heredibos et soccessoribos ex superhabondanti nostra gracia potestatem 
donamos, de prefato laneo cum suis censo et juribus pro sue voluntatis beneplácito pro 
spiritoalibos personis et temporalibos disponendi. Nam qoalicunque modo cum eodem laneo 
ipse, vel sui heredes disposoerint seo ad altare, ecclesiam, capellam donaverint, vel aliis 
personis secularibus qoibosconqoe legaverint, talem virlutem obtinere decernimos, tamquam 
tabolis terre iure hereditario forent imposita et inserta. Presencium sub nostri sigilli appen- 
sione testimonio literarum. Datum Olomtincz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
séptimo, die sancti Johannis Baptiste.

(Orig. Perg. h. Sig. verletzt im Olm. Capitel-Archive.)

404.

Johann, Bischof von Leitomysl, ertheilt denen, welche die Klosterkirche in Landskron an 
gewissen Festtagen besuchen oder zum Baue des Klosters beitragen, einen vierzigtägigen 

Ablass. Dt. Landskron 29. Juni 1397.

»Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopes Luthomislensis, oniversis christi- 

fidelibus, ad quos presentes pervenerint, pacem, gandium et salutem in domino sempiternam. 
Soscepti pastoralis officii nos cottidiana cura solicitator, ut saloti animarum omnium christi— 
fidelium, precipue tarnen nostro commissarum regimini, quantum cum deo possomos, 
salubriter intendamos. Sane considerantes, quod universos christifideles ad pietatis opera et 
devocionis studia divinis muneribus tanto studiosius excitamos, quanto per ea divine gracie 
reddi possint apciores; eapropter omnibus vere confessis, contritis et penitentibus, qui ad 
ecclesiam monasterii beate virginis Marie canonicorum regularium ordinis sancti Augustini 
in Lanczskrona, Luthomislensis diócesis ac civitatis nostre, devote accesserint in festivitatibus 
infrascriptis divinam graciam petituri, et qui ad opus eiusdem monasterii manos porrexerint 
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adiutrices quociescuinque infrascriptis festivitatibus, indulgencias subscriptas ex nostro officio 
pastoral! misericorditer impartimur. In primis siquidem, qui misse matutine, que mane de 
virgine beatissima diebus singulis decanlatur, aut fuerit solite lecta, interfuerint; item qui 
prenominatum monasterium in nativitatis, circumcisionis, epifaniarum, cene dominico, passionis, 
resurrecciones cum duobus diebus, lancee, ascensionis, penthecostes cum duobus diebus, 
trinitatis, corporis Christi; item in visitacionis, assumpcionis, nativitatis, annuncciacionis et 
purificacionis, concepcionis Virginis intemerate; item qui in sanctorum angelorum, nativitatis 
Johannis baptiste; item, qui in beatorum Petri et Pauli, Andree, Johannis, Philippi, Jacobi 
utriusque, Bartholomei, Simonis et Jude, Thome, Mathie, Mathei, Marci, Luce, Barnabę 
apostolorum et evangelistarum, necnon qui eciam in beatissimorum Stephani prothomartiris, 
Laurencii, Viti, Wenceslai translacionis et transitas Adalbert!, quinque fratrum, Sigismundi, 
Georgii, Mauricii, Victorini martiris gloriosorum; item qui in Gregorii, Ambrosii, Jeronimi, 
Augustini transitas et translacionis, Martini, Nicolai, Procopii confessorum; item qui in 
Marie Magdalene, Marthe, Felicitalis, Katherine, Margarethe, Dorothee, Agnetis, Barbare, 
Agathe, Juliane ac Ludmile, Elizabeth virginum et viduarum; insuper in die Innocencium, 
Omnium Sanctorum, in commemoracione Omnium Animarum et in dedicacione monasterii 
memorati, feslivitatum devocionis causa accesserint, eciam quando corpus domini nostri 
Jhesu Cristi ad infirmum sen infirmes deportatur et ipsum Corpus dominicum conduxerint; 
item qui corpus Christi et sacrum oleum s ecun tur, et eciam qui in missa pacem recipiunt; 
postremo quocienscunque quis sermon! ibidem interfu er it; item qui tria Avemaria dixerit in 
sero aut mane, quando terna vice campana pulsatur; item qui intersunt, quando Salve 
regina decantatur, et qui pro rege, episcope et pro pace regni Boemie preces domino deo 
devote funderit, de omnipotentis dei misericordia et beatissimorum Petri et Pauli apostolorum 
auctoritate confisi, pro vice qualibet, el nichilominus singulis diebus feslivitatum supradictarum 
et ipsarum octavis, que lamen octavas habere dinoscuntur, quadraginta dierum indulgencias 
ipsis misericorditer in domino condonamos. Harum quibus sigilia nostra ad perpetuara 
memoriam et testimonium omnium premissorum sunt appensa testimonio literarum. Datum 
in Lanczcrona pennultima die men sis Junii, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
séptimo.